
сельское поселение

жигули
муниципального района  

Ставропольский Самарской области

№21 (105), 27 августа 2019 г.
Официальная публикация 6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 32  от 22.08.2019 года
О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 
года №55 «Об утверждении муниципальной программы 
сельского поселения Жигули муниципального района 

Ставропольский Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского поселения Жигули 

муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019-2021 годы» (в редакции Постановлений 

администрации сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 28 декабря 2018 года № 64; от 12.02.2019 года 
№ 7, от 26.03.19 года №10от 31.07.19года №30)

В целях эффективного использования средств местного бюджета, администрация сельского по-
селения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019-2021 годы»:

1.1. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы»

 Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 8 139 412,41 рублей, в том числе:
2019 г. – 4 401 034,04 руб.
2020 г. – 936 156,70 руб.
2021 г. – 936 156,70 руб.
Раздел 5 «Мероприятия подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1.	  Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 1 506 988,48
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 1 506 988,48
2.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 14 000 14 000 14 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 14 000 14 000 14 000
3.	 Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 800 000

ИТОГО 800 000
4.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет 
стимулирующих субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет
69 000,00

ИТОГО 69 000,00
 5.Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 1 580 942,46 580053,60 580053,60
Областной бюджет
Федеральный бюджет

Ремонт памятников Местный бюджет 40 675,00 40 675,00 40 675,00
ИТОГО 1 621 617,46 620728,60 620728,60
6.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории за 
счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 68 000,00

ИТОГО 68 000,00

7.Материальное содержание тракториста в сельском поселении
Материальное содержание 
тракториста в сельском поселении

Местный бюдет 321 428,10 301 428,10 301 428,10

ИТОГО 321 428,10 301 428,10 301 428,10
ВСЕГО по программе: 4 401 034,04 936 156,70 936 156,70

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского по-
селения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 280 000 рублей.
2019 год – 80 000 рублей;
2020 год – 100 000 рублей;
2021 год – 100 000 рублей.
Раздел 8 №Мероприятия Подпрограммы Таблица №1» изложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение 
(руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1.	 Материальное содержание работников социальной политикой в сельском поселении
Материальное содержание работников 
социальной политикой

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО
2.	 Материально – техническое содержание работников социальной политикой в 
сельском поселении
Материально - техническое содержание 
работников социальной политикой

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО
3.	 Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов Местный бюджет

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО
4.	 Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском 
поселении
Материальное обеспечение трудоустройства 
безработных граждан

Местный бюджет

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО
5.	 Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в 
сельском поселении
Проведение праздника «Новогодняя ёлка» Местный бюджет 2 000 2 000 2 000

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 2 000 2 000 2 000
Проведение праздника Масленицы (Покупка 
сувенирной продукции, услуги по проведению 
мероприятия)

Местный бюджет 30 000 25 000 25 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 30 000 25 000 25 000
«В добрый путь» выпускной вечер в детском 
саду и школе (памятные сувениры)

Местный бюджет 5 000 5 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 5 000 5 000
«С праздником сельчане!» День села в с. Валы 
(услуги по проведению мероприятия, сувениры, 
оформление)

Местный бюджет 15 000 15 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

 ИТОГО 15 000 15 000
«С праздником сельчане!» День села в с. 
Жигули (услуги по проведению мероприятия, 
сувениры, оформление)

Местный бюджет 40 000 45 000 45 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 40 000 45 000 45 000
«Праздник мудрых и достойных» День пожилого 
человека (концертная программа)

Местный бюджет 8 000 8 000 8 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 8 000 8 000 8 000
Всего по программе: 80000 100000 100000

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Жигули» и на официальном сайте поселения 
http://zhiguli.stavrsp.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Жигули А.Т. Чистяков

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 33 от 27.08.2019 года
О внесении изменений в Порядок предоставления 

в 2019 году субсидий за счёт средств местного 
бюджета гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство на территории сельского поселения 
Жигулимуниципального района Ставропольский 

Самарской области, в целях возмещения затрат в связи 
с производством сельскохозяйственной продукции 
в части расходов на содержание крупного рогатого 

скотаутвержденное постановлением администрации 
сельского поселения Жигули от 15.08.2019 г. № 31

В соответствии с ст. 78 Бюджетного Кодекса РФ, Постановлением администрации сельского 
поселения Жигулимуниципального района Ставропольский Самарской области от 12 ноября 2018 
года № 55 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Жигулимуниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского по-
селения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» 
подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 - 2021 годы», администрация сельского поселения Жигулимуници-
пального района Ставропольский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления в 2019 году субсидий за счёт средств местного бюджета 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи 
с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного 
рогатого скота утвержденное постановлением администрации сельского поселения Жигули от 
15.08.2019 г. № 31 следующие изменения:

1.1. Главу 2 п. 2 изложить в новой редакции:
2. Субсидии не предоставляются производителям, личное подсобное хозяйство которых 

не учтены в похозяйственной книге поселения Жигули, а также без ветеринарной обработки и 
вакцинации.

1.2. Главу 2 п. 5 изложить в новой редакции:
5.Размер субсидий, предоставляемой получателю, определяется как произведение количество 

коров, которые учтены в похозяйственной книге, прошедшие ветеринарную обработку, вакцинацию 
и ставки расчета размера субсидий, утверждаемой органом местного самоуправления.

1.3. Главу 2 п. 6 изложить в новой редакции:
6. В целях получения субсидии производителем представляются не позднее 1 октября текущего 

финансового года в орган местного самоуправления, в пределах границ которого производитель 
осуществляет свою деятельность, следующие документы:

- заявление о предоставлении субсидии с указанием почтового адреса и контактного теле-
фона производителя;

- справка-расчёт о причитающейся производителю субсидии по форме согласно приложению 
1 к настоящему Порядку;

- копия паспорта производителя, с предоставлением оригинала (оригиналы документов после 
сверки с копиями возвращаются производителю);

- копия документа с указанием номера счёта, открытого производителю в российской кре-
дитной организации, заверенная производителем;

- копия ветеринарной справки о прохожденииветеринарной обработки и вакцинации.
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Жигули» 

и на официальном сайте администрации сельского поселения Жигули в сети Интернет http://
zhiguli.stavrsp.ru/.

Глава сельского поселения Жигули А.Т. Чистяков



2 №21 (105), 27 августа 2019 г.жигули

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЖИГУЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 177 от 22.08.2019 года
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 28.12.2018 ГОДА №146 О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД И 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ (в редакции 

решений Собраний Представителей от 28.12.2018г. №146; 
от 12.02.2019 г. № 152; от 31.05.2019 г. №159, от 11.06.19 г. 

№161, от 31.07.19 г. №173)
Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Жигули 

муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание представите-
лей сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Жигули муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2018 года № 146 «О 
бюджете сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (газета «Жигули от 
29.12.2018 года № 30 (084), от 13.02.2019 года № 05(089), от 31.03.2019 года № 13(097), 
от 13.06.19г. №14(098), от 01.08.19г. №19(103)) следующие изменения:

1. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского посе-
ления Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» 
изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

2.Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 
год» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского по-
селения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 
год» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему Решению.

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Жигули» и на официальном сайте 
поселения http://zhiguli.stavrsp.ru/

Глава сельского поселения Жигули А. Т. Чистяков
Председатель собрания представителей сельского поселения Жигули 

К.В. Гайфуллина

Наименование показателя КВСР Рз Пр ЦСР ВР План В т. ч. за 
счет без-
возмездных 
поступлений

Администрация сельского поселения 
Жигули муниципального района Став-
ропольского Самарской области

442 00 00 00.0.00.0000.0 000 14220 2533

Общегосударственные вопросы 442 01 00 0000000000 000 2854 0

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования

442 01 02 0000000000 000 688 0

Муниципальная программа сельского 
поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области "Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019-2021 годы"

442 01 02 4800000000 000 688 0

Подпрограмма "Деятельность 
органов местного самоуправления " 
сельского поселения Жигули муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019-2021 
годы" 

442 01 02 4810000000 000 688 0

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казёнными учреждениями

442 01 02 4810010000 000 688 0

Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

442 01 02 4810011000 000 688 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

442 01 02 4810011000 120 688  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

442 01 04 0000000000 000 1913 0

Муниципальная программа сельского 
поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области "Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019-2021 годы"

442 01 04 4800000000 000 1816 0

Подпрограмма "Деятельность 
органов местного самоуправления " 
сельского поселения Жигули муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019-2021 
годы" 

442 01 04 4810000000 000 1816 0

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казёнными учреждениями

442 01 04 4810010000 000 1816 0

Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

442 01 04 4810011000 000 1816 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

442 01 04 4810011000 120 1037  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

442 01 04 4810011000 240 756  

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области

 № 177 от 22.08.2019 года

Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Жигули муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 год

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

442 01 04 4810011000 850 23  

Непрограмное направление расходов 
бюджета 

442 01 04 9900000000 000 97 0

Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения 

442 01 04 9900078200 000 97 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
чаемыми соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений 

442 01 04 9900078210 000 97 0

Иные межбюджетные трансферты 442 01 04 9900078210 540 97  

Непрограмное направление расходов 
бюджета 

442 01 07 9900000000 000 104 0

Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения 

442 01 07 9900078200 000 104 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
чаемыми соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений 

442 01 07 9900078210 000 104 0

Иные межбюджетные трансферты 442 01 07 9900078210 540 104  

Непрограмное направление расходов 
бюджета 

442 01 11 9900000000 000 11 0

Резервный фонд местной админи-
страции

442 01 11 9900079900 000 11 0

Резервные средства 442 01 11 9900079900 870 13  

Другие общегосударственные во-
просы

442 01 13 0000000000 000 138 0

Муниципальная программа сельского 
поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области "Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019-2021 годы"

442 01 13 4800000000 000 138 0

Подпрограмма "Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Жигули муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 - 2021 
годы"

442 01 13 4810000000 000 138 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

442 01 13 4810020000 000 138 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

442 01 13 4810020000 244 138  

Национальная оборона 442 02 00 0000000000 000 224 224

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

442 02 03 0000000000 000 224 224

Муниципальная программа сельского 
поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области "Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019-2021 годы"

442 02 03 4800000000 000 224 224

Подпрограмма "Деятельность 
органов местного самоуправления " 
сельского поселения Жигули муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019-2021 
годы" 

442 02 03 4810000000 000 224 224

Субвенции местным бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты

442 02 03 4810051180 000 224 224

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

442 02 03 4810051180 120 214 214

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

442 02 03 4810051180 240 10 10

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

442 03 00 0000000000 000 763  

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

442 03 09 0000000000 000 129  

Непрограмное направление расходов 
бюджета 

442 03 09 9900000000 000 129  

Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения 

442 03 09 9900078200 000 129  

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
чаемыми соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений 

442 03 09 9900078210 000 129  

Иные межбюджетные трансферты 442 03 09 9900078210 540 129 0

Обеспечение пожарной безопасности 442 03 10 0000000000 000 506 0

Муниципальная программа сельского 
поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области "Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019-2021 годы"

442 03 10 4800000000 000 506 0

Подпрограмма "Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной безопас-
ности" сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019-
2021 годы" 

442 03 10 4820000000 000 506 0

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казёнными учреждениями

442 03 10 4820010000 000 506 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казённых 
учреждений

442 03 10 4820012000 000 506 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

442 03 10 4820012000 110 379  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

442 03 10 4820012000 240 127  

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

442 03 14 0000000000 000 128 0



3№21 (105), 27 августа 2019 г. жигули

Непрограммное направление рас-
ходов бюджета сельских поселений

442 03 14 9900000000 000 128 0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

442 03 14 9900020000 000 128 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

442 03 14 9900020000 240 128  

Национальная экономика 442 04 00 0000000000 000 3667 1372

Сельское хозяйство и рыболовство 442 04 05 0000000000 000 219 172

Муниципальная программа сельского 
поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области "Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019-2021 годы"

442 04 05 4800000000 000 219 172

Подпрограмма "Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан, ве-
дущих личное подсобное хозяйство" 
на территории сельского поселения 
Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019-2021 годы" 

442 04 05 4830000000 000 219 172

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

442 04 05 4830020000 000 47  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

442 04 05 4830020000 240 47  

Субсидии местным бюджетам для 
софинансирования расходных 
обязательств по вопросам местного 
значения, предоставляемых с учётом 
выполнения показателей социально-
экономического развития ( стимули-
рующие субсидии)

442 04 05 48300S2000 000 172 172

Расходы местного бюджета за 
счёт стимулирующих субсидий, на-
правленные на развитие сельского 
хозяйства 

442 04 05 48300S2310 000 172 172

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

442 04 05 48300S2310 810 172 172

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

442 04 09 0000000000 000 3448 1200

Муниципальная программа сельского 
поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области "Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019-2021 годы"

442 04 09 4800000000 000 3448 1200

Подпрограмма "Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения" в 
сельском поселении Жигули муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019-2021 
годы" 

442 04 09 4840000000 000 3448 1200

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

442 04 09 4840020000 000 2200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

442 04 09 4840020000 240 2200  

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

442 04 09 48400S3000 000 48 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

442 04 09 48400S3270 240 48 0

Расходы местного бюджета за счёт 
стимулирующих субсидий на осу-
ществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного

442 04 09 4840073270 000 1200 1200

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

442 04 09 4840073270 240 1200 1200

Жилищно-коммунальное хозяйство 442 05 00 0000000000 000 4436 937

Муниципальная программа сельского 
поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области "Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019-2021 годы"

442 05 00 4800000000 000 4436 937

Жилищное хозяйство 442 05 01 4800000000 000 34 0

Подпрограмма "Содержание и обслу-
живание муниципального имущества 
сельского поселения Жигули муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019-2021 
годы" 

442 05 01 4850000000 000 34 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

442 05 01 4850020000 000 34 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

442 05 01 4850020000 240 34 0

Благоустройство 442 05 03 0000000000 000 4402 937

Муниципальная программа сельского 
поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области "Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019-2021 годы"

442 05 03 4800000000 000 4402 968

Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения"Жигули 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019-
2021 годы" 

442 05 03 4870000000 000 4402 937

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казёнными учреждениями

442 05 03 4870010000 000 314 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казённых 
учреждений

442 05 03 4870012000 000 321 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

442 05 03 4870012000 110 321  

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

442 05 03 4870020000 000 3144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

442 05 03 4870020000 240 2772  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

442 05 03 4870020000 850 372  

Субсидии местным бюджетам для 
софинансирования расходных обя-
зательств по вопросам местного 
значения, предоставлемых услуг 
с учетом выполнения показателей 
социально-экономического разви-
тия (Стимулирующие субсидии)

442 05 03 48700S2000 000 937 937

Расходы местного бюджета за 
счёт стимулирующих субсидий по 
уличному освещению

442 05 03 48700S2004 000 937 937

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

442 05 03 48700S2004 240 937 937

Образование 442 07 00 0000000000 000 226 0

Молодежная политика и оздоров-
ление детей

442 07 07 0000000000 000 226 0

Муниципальная программа сель-
ского поселения Жигули муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019-2021 годы"

442 07 07 4800000000 000 190 0

Подпрограмма "Развитие физиче-
ской культуры,спорта и моло-
дёжной политики" на территории 
сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2019-2021 годы" 

442 07 07 4890000000 000 190 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казённых 
учреждений

442 07 07 4890010000 000 190 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

442 07 07 4890012000 110 190  

Непрограмное направление рас-
ходов бюджета 

442 07 07 9900000000 000 36 0

Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета по-
селения 

442 07 07 9900078200 000 36 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключаемыми соглашениями 
о передаче органам местного са-
моуправления муниципального рай-
она полномочий органов местного 
самоуправления поселений 

442 07 07 9900078210 000 36 0

Иные межбюджетные трансферты 442 07 07 9900078210 540 36  

Культура, кинематография и сред-
ства массовой информации

442 08 00 0000000000 000 1287 0

Культура 442 08 01 0000000000 000 587 0

Непрограмное направление рас-
ходов бюджета 

442 08 01 9900000000 000 587 0

Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета по-
селения 

442 08 01 9900078200 000 587 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключаемыми соглашениями 
о передаче органам местного са-
моуправления муниципального рай-
она полномочий органов местного 
самоуправления поселений 

442 08 01 9900078210 000 587 0

Иные межбюджетные трансферты 442 08 01 9900078210 540 587  

Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии

442 08 04 0000000000 000 700 0

Непрограмное направление рас-
ходов бюджета 

442 08 04 9900000000 000 700 0

Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета по-
селения 

442 08 04 9900078200 000 700 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключаемыми соглашениями 
о передаче органам местного са-
моуправления муниципального рай-
она полномочий органов местного 
самоуправления поселений 

442 08 04 9900078210 000 700 0

Иные межбюджетные трансферты 442 08 04 9900078210 540 700  

Социальная политика 442 10 00 0000000000 000 80 0

Социальное обеспечение на-
селения

442 10 06 0000000000 000 80 0

Муниципальная программа сель-
ского поселения Жигули муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019-2021 годы"

442 10 06 4800000000 000 100 0

Подпрограмма "Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприя-
тия для граждан", проживающих на 
территории сельского поселения 
Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019-2021 годы" 

442 10 06 4880000000 000 80 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

442 10 06 4880020000 000 80 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

442 10 06 4880020000 240 80  

Физическая культура и спорт 442 11 00 0000000000 000 683 0

Массовый спорт 442 11 02 0000000000 000 611 0

Муниципальная программа сель-
ского поселения Жигули муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019-2021 годы"

442 11 02 4800000000 000 611 0

Подпрограмма "Развитие физиче-
ской культуры,спорта и молодёжной 
политики" на территории сельского 
поселения Жигули муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019-2021 годы" 

442 11 02 4890000000 000 611 0



4 №21 (105), 27 августа 2019 г.жигули

Издание «Жигули»
№21 (105), 27 августа 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

48.4.00.S3270 000  48  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48.4.00.S3270 240  48  - 

Расходы местного бюджета за счёт стимулирующих 
субсидий на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

48.4.00.73270 000  1 200  1 200 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

48.4.00.73270 810  1 200  1 200 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муни-
ципального имущества сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

48.5.00.00000 000  34  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

48.5.00.20000 000  34  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48.5.00.20000 240  34  - 

Подпрограмма «Благоустройство территории сельско-
го поселении Жигули муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

48.7.00.00000 000  4 381  937 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

48.7.00.10000 000  321  - 

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

48.7.00.12000 000  314  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 48.7.00.12000 110  301  - 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

48.7.00.20000 000  3 143  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48.7.00.20000 240  2 771  - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 48.7.00.20000 850  372  - 
Расходы местного бюджета за счёт стимулирующих 
субсидий

48.7.00.S2004 000  937  937 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48.7.00.S2004 240  937  937 

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Жигули муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

48.8.00.00000 000  80  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

48.8.00.20000 000  80  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 48.8.00.20000 110  -  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48.8.00.20000 240  80  - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 48.8.00.20000 850  -  
Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского по-
селения Жигули муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019– 2021 годы»

48.9.00.00000 000  800  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

48.9.00.10000 000  800  - 

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

48.9.00.12000 000  800  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 48.9.00.12000 110  379  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48.9.00.12000 240  421  

Непрограммные направления расходов бюджета 
сельского поселения

99.0.00.00000 000  1 866  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

99.0.00.20000 000  128  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.20000 240  128  - 

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  1 725  - 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000  1 725  - 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  1 725  - 
Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  -  - 

Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет 
(отрицательные трансферты)

99.0.00.78240 000  -  - 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78240 540  -  - 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  13  - 
Резервные средства 99.0.00.79900 870  13  - 
Итого расходов  14 200  2 533 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области

 № 177 от 22.08.2019 года

Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Жигули муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 год (тыс. руб.)

Код           Наименование источника                сумма на      
2019 год

 442 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  357 
442 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 357 

 442 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -13 863 
 442 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -13 863 
 442 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-13 863 

 442 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

-13 863 

442 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  14 220 
 442 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  14 220 
 442 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 14 220 

442 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

 14 220 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области

 № 177 от 22.08.2019 года

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Жигули 

муниципального района Ставропольский Самарской области 
и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета сельского поселения Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 год (тыс. руб.)

Наименование целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Жигули муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

48.0.00.00000 000  12 334  2 533 

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Жигули муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

48.1.00.00000 000  2 865  224 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

48.1.00.10000 000  2 503  - 

Расходы на обеспечения выполнения функций органа-
ми местного самоуправления

48.1.00.11000 000  2 503  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

48.1.00.11000 120  1 724  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48.1.00.11000 240  756  - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 48.1.00.11000 850  23  
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

48.1.00.20000 000  138  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48.1.00.20000 240  138  - 

Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

48.1.00.51180 000  224  224 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

48.1.00.51180 120  214  214 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48.1.00.51180 240  10  10 

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021гг»

48.2.00.00000 000  506  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

48.2.00.10000 000  506  - 

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

48.2.00.12000 000  506  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 48.2.00.12000 110  379  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48.2.00.12000 240  127  - 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и под-
держка граждан ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Жигули муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

48.3.00.00000 000  219  172 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

48.3.00.20000 000  47  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48.3.00.20000 240  47  - 

Субсидии местным бюджетам для софинансирова-
ние расходных обязательств по вопросам местного 
значения, предоставляемых с учетом выполнение 
показателей социально - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

48.3.00.S2003 000  172  172 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства 

48.3.00.S2003 000  172  172 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

48.3.00.S2003 810  172  172 

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы»

48.4.00.00000 000  3 449  1 200 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

48.4.00.20000 000  2 201  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48.4.00.20000 240  2 201  - 

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической культуры, 
туризма

442 11 02 4890000000 000 611 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

442 11 02 4890010000 000 611 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

442 11 02 4890012000 110 190  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

442 11 02 4890012000 240 421  

Непрограмное направление расходов 
бюджета 

442 11 02 9900000000 000 72 0

Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения 

442 11 02 9900078200 000 72 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
чаемыми соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений 

442 11 02 9900078210 000 72 0

Иные межбюджетные трансферты 442 11 02 9900078210 540 72  
Итого           14 220 2 533


